



Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul
Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

TERMO DE APROVAÇÃO DAS AMOSTRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 471/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 – (REGISTRO DE PREÇO)

Objeto: “Aquisição de material de limpeza para a serem utilizados durante 12 meses”

Considerando a análise realizada pelos Setores competentes, apresentamos o relatório de aprovação e desaprovação das amostras, conforme segue:

Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Amostras Aprovadas
1	1	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML - COM 12 LITROS	CX	143,0000	70,0500	10.017,15	Não entregou amostra
1	25	ALCOOL SANITIZANTE EM GEL, EMBALADO EM REFIL DE 800 ML, CX 24 UNI	CX	45,0000	216,0000	9.720,00	Não entregou amostra
1	55	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. G C/100	CX	38,0000	24,1000	915,80	Não entregou amostra
1	56	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. M C/100	CX	45,0000	24,1000	1.084,50	Não entregou amostra
1	77	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BE	UN	30,0000	110,2000	3.306,00	Não entregou amostra

Fornecedor: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Amostras Aprovadas
1	7	ESPONJA DUPLA FACE, MED: 110X75X20MM ALTA QUALIDADE	UN	1.500,0000	0,7800	1.170,00	Aprovada
1	9	ESPONJA METALICA DE AÇO COR OURO, P/ LIMPEZA PESADA	UN	75,0000	5,5800	418,50	Aprovada
1	17	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO COR FRAGANCIA LEVE FRASCO COM 200 ML	UN	75,0000	5,5800	418,50	Aprovada
1	18	POLIDOR LIQUIDO DE MADEIRAS DIVERSAS TIPO OLEO DE PEROBA FRASCO 200 ML	UN	45,0000	17,8000	801,00	Aprovada
1	19	PASTA DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SUPERFICIES EM EMBALAGENS DE 1000G	UN	38,0000	21,0000	798,00	Aprovada
1	31	SABAO EM BARRA, GLICERINADO, COMP. DE ACIDO GRAXOS PCT C/ 5 UNI	PCT	150,0000	9,4000	1.410,00	Aprovada
1	34	SAPONACEO LIQUIDO VISCOSO 300 ML	UN	60,0000	7,1500	429,00	Aprovada
1	35	TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE 30X50	UN	38,0000	29,7000	1.128,60	Aprovada
1	40	ACENDEDOR TIPO FOSFORO, EM MADEIRA EM MAÇO COM 10 CX COM 40 PALITOS CADA	PCT	248,0000	4,8500	1.202,80	Aprovada
1	41	AVENTAL EM TECIDO COM ALÇA, FORRADO, PARA COZINHA	UN	53,0000	25,0000	1.325,00	Aprovada
1	42	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE CAP: 20 LTS	UN	68,0000	18,1500	1.234,20	Aprovada
1	45	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO, CAP: 20 LITROS	UN	53,0000	25,5500	1.354,15	Aprovada
1	46	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO C/ TAMPA E PEDAL CAP: 20 LTS	UN	45,0000	42,8000	1.926,00	Aprovada
1	47	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA USO DIVERSOS, C/ TAMPA E PEDAL, ALÇA P/ TRANSPORTE, CAP: 60 LTS	UN	30,0000	142,6100	4.278,30	Desaprovada
1	75	TOALHA DE TECIDO FELPUDO ATOALHADO PARA BANHO, 100% ALGODÃO, MEDIDA MINIMA 70X1,35 CM, C/ ACAB. NAS	UN	28,0000	21,6200	605,36	Aprovada
2	2	AMACIANTE CONCENTRADO, ALTA QUALIDADE, EMB GALAO 5 LTS	UN	20,0000	13,6400	272,80	Aprovada



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**
Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

2	4	DETERGENTE 500 ML LIQUIDO, VISCOSO, GLICERINADO, MINIMO DE 8% DE ATIVOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	CX	60,0000	54,0000	3.240,00	Aprovada
2	5	ESCOVA GARRAFA TERMICA	UN	6,0000	12,3800	74,28	Desaprovada
2	7	ESPONJA DUPLA FACE, MED: 110X75X20MM ALTA QUALIDADE	UN	500,0000	0,7800	390,00	Aprovada
2	9	ESPONJA METALICA DE AÇO COR OURO, P/ LIMPEZA PESADA	UN	25,0000	5,5800	139,50	Aprovada
2	10	ESPONJA PARA BANHO, MACIA, EM FORMATO ANATOMICO	UN	22,0000	15,8000	347,60	Desaprovada
2	11	PANO TIPO FLANELA COR DE LARANJA, C/ ACAB. NAS BORDAS, MED: 28X38CM	UN	92,0000	2,4000	220,80	Aprovada
2	12	GARRAFA TERMICA 1500 ML	UN	8,0000	112,9000	903,20	Aprovada
2	13	MULTINSETICIDA LIQUIDO, BASE DE AGUA, EFICAZ CONTRA AEDES-AEGYPTE NAO CONTER CFC 300 ML - COM 12 UN	CX	10,0000	173,8900	1.738,90	Aprovada
2	14	LIMPA FORNO TRADICIONAL EM POTE 250 GRS	UN	7,0000	14,5000	101,50	Aprovada
2	16	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTANEO TRADICIONAL 500 ML - CX COM 24	CX	25,0000	84,0000	2.100,00	Aprovada
2	17	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO COR FRAGANCIA LEVE FRASCO COM 200 ML	UN	25,0000	5,5800	139,50	Aprovada
2	18	POLIDOR LIQUIDO DE MADEIRAS DIVERSAS TIPO OLEO DE PEROBA FRASCO 200 ML	UN	15,0000	17,8000	267,00	Aprovada
2	19	PASTA DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SUPERFICIES EM EMBALAGENS DE 1000G	UN	12,0000	21,0000	252,00	Aprovada
2	22	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO, COM MICROFURUS, ALTA QUALIDADE (ROLO 300 MTS)	RL	10,0000	168,8000	1.688,00	Aprovada
2	23	PRENDEDOR DE ROUPAS CONFECIONADO EM PLASTICO E METAL (PCT 12 UNI)	UN	25,0000	4,8200	120,50	Aprovada
2	24	LIQUIDO SOLVENTE TIPO QUEROSENE 1000 ML	UN	25,0000	29,8000	745,00	Aprovada
2	26	SABONETE LIQUIDO 800 ML - CX COM 12 UNI	CX	42,0000	137,9000	5.791,80	Aprovada
2	27	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO, NEUTRO VISCOSO EM REFIL 800 ML - CX COM 12 UN	CX	17,0000	140,0000	2.380,00	Aprovada
2	28	PUXADOR DE AGUA TIPO RODO, 40 CM, CONFECIONADO EM ALUMINIO, BORRACHA DUPLA, COM CABO AFIXADO EM AL	UN	22,0000	25,7000	565,40	Aprovada
2	29	PUXADOR DE AGUA TIPO RODO, 60 CM, CONFECIONADO EM ALUMINIO, BORRACHA DUPLA, COM CABO AFIXADO EM AL	UN	17,0000	28,5700	485,69	Aprovada
2	30	SHAMPOO LIQUIDO INFANTIL, NEUTRO, BIODEGRADAVEL, SEM ALCOOL, FRASCO DE 450 ML	UN	12,0000	13,0000	156,00	Aprovada
2	31	SABAO EM BARRA, GLICERINADO, COMP. DE ACIDO GRAXOS PCT C/ 5 UNI	PCT	50,0000	9,4000	470,00	Aprovada
2	33	SABONETE INFANTIL EM BARRAS, COM AGENTE BACTERICIDA, 90 GR	UN	7,0000	5,8000	40,60	Aprovada
2	34	SAPONACEO LIQUIDO VISCOSO 300 ML	UN	20,0000	7,1500	143,00	Aprovada
2	35	TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE 30X50	UN	12,0000	29,7000	356,40	Aprovada
2	36	VASSOURA PALHA TIPO CAIPIRA, C/ 5 AMARRAS DE ARAME, SAIA DA PALHA MINIMO 35 CM, ALTA QUALIDADE	UN	65,0000	25,0000	1.625,00	Aprovada
2	37	VASSOURA DE NYLON MIN 30CM, CERDA MACIA, C/ BASE PLASTICA, CABO ENCAPADO C/ ROSCA NA PONTA E GUANCHO	UN	30,0000	9,5000	285,00	Aprovada
2	39	PA DE LIXO PLASTICA, CABO LONGO PLASTIFICADO	UN	15,0000	7,7500	116,25	Aprovada
2	40	ACENDEDOR TIPO FOSFORO, EM MADEIRA EM MAÇO COM 10 CX COM 40 PALITOS CADA	PCT	82,0000	4,8500	397,70	Aprovada
2	41	AVENTAL EM TECIDO COM ALÇA, FORRADO, PARA COZINHA	UN	17,0000	25,0000	425,00	Aprovada
2	42	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE CAP: 20 LTS	UN	22,0000	18,1500	399,30	Aprovada
2	43	COADOR DE PANO COM CABO TAM: GDE	UN	22,0000	11,8000	259,60	Aprovada
2	45	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO, CAP: 20 LITROS	UN	17,0000	25,5500	434,35	Aprovada
2	46	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO C/ TAMPA E PEDAL CAP: 20 LTS	UN	15,0000	42,8000	642,00	Aprovada



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**
Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

2	47	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA USO DIVERSOS, C/ TAMPAS E PEDAL, ALÇA P/ TRANSPORTE, CAP: 60 LTS	UN	10,0000	142,6100	1.426,10	Desaprovada
2	48	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA USO DIVERSOS, C/ TAMPAS ALÇA P/ TRANSPORTE, CAP: 60 LTS	UN	5,0000	70,8600	354,30	Aprovada
2	50	COPO PLASTICO DESCARTAVEL CAP: 50 ML, RESISTENTE, P/ LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS ARR	CX	17,0000	124,9300	2.123,81	Aprovada
2	52	LENÇOS DE TECIDO-NAO TECIDO, UMEDECIDOS, PICOTADOS, LEVE FRAGANCIA, EM POTE COM 450 UN	UN	20,0000	22,8000	456,00	Aprovada
2	57	MANGUEIRA DOMESTICA TRANÇADA COMPLETA C/ 30 MTS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO	UN	7,0000	249,9000	1.749,30	Aprovada
2	59	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO, GOFRADO, 100 % FIBRAS CELULOSICAS SEM FRAGANCIAS OU	PCT	1.000,0000	13,5000	13.500,00	Aprovada
2	71	TOALHA DE TECIDO FELPUDO ATOALHADO PARA O ROSTO, 100% ALGODÃO, MEDIDA MINIMA 30X50 CM, C/ ACAB. NAS	UN	25,0000	9,9600	249,00	Aprovada
2	72	TOALHA DE TECIDO FELPUDO ATOALHADO PARA BANHO, 100% ALGODÃO, MEDIDA MINIMA 70X1,35 CM, C/ ACAB. NAS	UN	9,0000	21,6200	194,58	Aprovada
2	73	RODO ESPUMA	UN	5,0000	18,4000	92,00	Aprovada
2	74	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BE	UN	10,0000	161,8700	1.618,70	Aprovada

Fornecedor: NASAD LIMP COMERCIAL

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Amostras Aprovadas
1	8	ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO C/ FIOS ENTRELAÇADOS, EMB: PCT 8 UNI PESANDO 60 GR	PCT	450,0000	2,8400	1.278,00	Aprovada
1	15	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500 ML	FR	68,0000	6,0000	408,00	Aprovada
1	20	PANO DE COPA, TIPO ATOALHADO, SEM ESTAMPA, C/ ACB. NAS BORDAS, TAM: 30X60 CM	UN	323,0000	3,1800	1.027,14	Desaprovada
1	21	PANO P/ LIMPEZA GERAL, TIPO SACO ALVEJADO, TRAMA MINIMA DE 9 FIOS/CM, TAM:50X70 CM	UN	750,0000	3,3000	2.475,00	Desaprovada
1	32	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, BRANQUEADOR OPTICO, AMACIANTE 1 KG	UN	368,0000	13,4000	4.931,20	Aprovada
1	44	COADOR DE PAPEL TAM: 103 C/ 30 UNI NO PCT	UN	98,0000	3,8500	377,30	Aprovada
1	53	LUVA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/ TALCO, PALMA ANTI-DERRAPANTE, ANATOMICA TAM: GDE	PAR	173,0000	4,2000	726,60	Aprovada
1	54	LUVA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/ TALCO, PALMA ANTI-DERRAPANTE, ANATOMICA TAM: MEDIO	UN	210,0000	4,2000	882,00	Aprovada
2	1	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML - COM 12 LITROS	CX	47,0000	88,3000	4.150,10	Aprovada
2	3	DESINFETANTE CONCENTRADO P/ USO EM GERAL 5 L (DILUIÇÃO 1/400 - 50ML) Composição: principio ativo C	GL	57,0000	215,8000	12.300,60	Aprovada
2	6	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ BASE DE PLASTICO, CERDAS DURAS EM NYLON, FORMATO ANATOMICO	UN	10,0000	4,2000	42,00	Aprovada
2	8	ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO C/ FIOS ENTRELAÇADOS, EMB: PCT 8 UNI PESANDO 60 GR	PCT	150,0000	2,8400	426,00	Aprovada
2	15	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500 ML	FR	22,0000	6,0000	132,00	Aprovada
2	20	PANO DE COPA, TIPO ATOALHADO, SEM ESTAMPA, C/ ACB. NAS BORDAS, TAM: 30X60 CM	UN	107,0000	3,1800	340,26	Aprovada
2	21	PANO P/ LIMPEZA GERAL, TIPO SACO ALVEJADO, TRAMA MINIMA DE 9 FIOS/CM, TAM:50X70 CM	UN	250,0000	3,3000	825,00	Aprovada
2	25	ALCOOL SANITIZANTE EM GEL, EMBALADO EM REFIL DE 800 ML, CX 24 UNI	CX	15,0000	372,0000	5.580,00	Aprovada
2	32	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, BRANQUEADOR OPTICO, AMACIANTE 1 KG	UN	122,0000	13,4000	1.634,80	Aprovada
2	38	VASSOURA TIPO PIAÇAVA, RESISTENTE, BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, CABO PLASTIFICADO	UN	10,0000	17,4000	174,00	Desaprovada
2	44	COADOR DE PAPEL TAM: 103 C/ 30 UNI NO PCT	UN	32,0000	3,8500	123,20	Aprovada



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**
Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

2	49	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, CAP: 180 ML, RESISTENTE, P/ LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS ARRE	CX	25,0000	115,0000	2.875,00	Aprovada
2	51	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, FIBRAS VIRGENS, MEDIDA 30X31 CM BRANCO, ALVURA MINIMA D	CX	12,0000	325,0000	3.900,00	Aprovada
2	53	LUVA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/ TALCO, PALMA ANTI-DERRAPANTE, ANATOMICA TAM: GDE	PAR	57,0000	4,2000	239,40	Aprovada
2	54	LUVA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/ TALCO, PALMA ANTI-DERRAPANTE, ANATOMICA TAM: MEDIO	UN	70,0000	4,2000	294,00	Aprovada
2	55	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. G C/100	CX	12,0000	24,5000	294,00	Aprovada
2	56	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL C/PO TAM. M C/100	CX	15,0000	24,5000	367,50	Aprovada
2	58	PAPEL HIGIENICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, EXTRA MACIO, ALVURA MINIMA DE 85% 100% FI	FD	125,0000	128,0000	16.000,00	Aprovada
2	60	SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RE	PCT	105,0000	116,0000	12.180,00	Desaprovada
2	61	SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO,	PCT	32,0000	116,0000	3.712,00	Desaprovada
2	62	SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RES	PCT	25,0000	75,0000	1.875,00	Desaprovada
2	63	SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 40 LITROS, MEDIDAS 63CMX80CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RES	FD	50,0000	75,0000	3.750,00	Desaprovada
2	64	SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, R	FD	75,0000	75,0000	5.625,00	Desaprovada
2	65	SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 200 LITROS, MEDIDAS 115CMX115CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO,	FD	75,0000	75,0000	5.625,00	Aprovada
2	67	BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADA 30 X 40	KG	10,0000	17,6000	176,00	Aprovada
2	68	BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADA 40 X 60	KG	10,0000	17,6000	176,00	Aprovada
2	69	EMBALAGEM PLASTICA DE 5KG 60X90	PCT	6,0000	135,0000	810,00	Desaprovada
2	70	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 40 * 60 - 5KG	FD	6,0000	135,0000	810,00	Desaprovada

Fornecedor: RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Amostras Aprovadas
1	2	AMACIANTE CONCENTRADO, ALTA QUALIDADE, EMB GALAO 5 LTS	UN	60,0000	13,6000	816,00	Aprovada
1	3	DESINFETANTE CONCENTRADO P/ USO EM GERAL 5 L (DILUIÇÃO 1/400 - 50ML) Composição: principio ativo C	GL	173,0000	159,0000	27.507,00	Aprovada
1	4	DETERGENTE 500 ML LIQUIDO, VISCOSO, GLICERINADO, MINIMO DE 8% DE ATIVOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	CX	180,0000	36,0200	6.483,60	Desaprovada
1	5	ESCOVA GARRAFA TERMICA	UN	19,0000	5,6800	107,92	Desaprovada
1	11	PANO TIPO FLANELA COR DE LARANJA, C/ ACAB. NAS BORDAS, MED: 28X38CM	UN	278,0000	2,0900	581,02	Desaprovada
1	12	GARRAFA TERMICA 1500 ML	UN	27,0000	104,3000	2.816,10	Aprovada
1	14	LIMPA FORNO TRADICIONAL EM POTE 250 GRS	UN	23,0000	14,0000	322,00	Aprovada
1	16	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTANEO TRADICIONAL 500 ML - CX COM 24	CX	75,0000	47,8500	3.588,75	Aprovada
1	24	LIQUIDO SOLVENTE TIPO QUEROSENE 1000 ML	UN	75,0000	27,3000	2.047,50	Aprovada
1	27	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO, NEUTRO VISCOSO EM REFIL 800 ML - CX COM 12 UN	CX	53,0000	137,0000	7.261,00	Aprovada
1	30	SHAMPOO LIQUIDO INFANTIL, NEUTRO, BIODEGRADAVEL, SEM ALCOOL, FRASCO DE 450 ML	UN	38,0000	10,7000	406,60	Aprovada



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**
Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

1	37	VASSOURA DE NYLON MIN 30CM, CERDA MACIA, C/ BASE PLASTICA, CABO ENCAPADO C/ ROSCA NA PONTA E GUANCHO	UN	90,0000	9,2000	828,00	Desaprovada
1	43	COADOR DE PANO COM CABO TAM: GDE	UN	68,0000	10,5000	714,00	Aprovada
1	48	CESTO PLASTICO REFORÇADO PARA USO DIVERSOS, C/ TAMP A ALÇA P/ TRANSPORTE, CAP: 60 LTS	UN	15,0000	65,3000	979,50	Aprovada
1	49	COPO PLASTICO DESCARTAVEL CAP: 180 ML, RESISTENTE, P/ LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS ARRE	CX	75,0000	114,0000	8.550,00	Aprovada
1	50	COPO PLASTICO DESCARTAVEL CAP: 50 ML, RESISTENTE, P/ LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS ARR	CX	53,0000	124,5000	6.598,50	Aprovada
1	51	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, FIBRAS VIRGENS, MEDIDA 30X31 CM BRANCO, ALVURA MINIMA D	CX	38,0000	144,0700	5.474,66	Aprovada
1	58	PAPEL HIGIENICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, EXTRA MACIO, ALVURA MINIMA DE 85% 100% FI	FD	375,0000	59,9000	22.462,50	Desaprovada
1	59	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO, GOFRADO, 100 % FIBRAS CELULOSICAS SEM FRAGANCIAS OU	PCT	3.000,0000	9,5200	28.560,00	Aprovada
1	60	SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RE	PCT	315,0000	109,5000	34.492,50	Aprovada
1	61	SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO,	PCT	98,0000	109,5000	10.731,00	Aprovada
1	66	SACO PLASTICO TIPO HOT-DOG 15 X 10 - COM 1000 UNI	UN	5,0000	22,1200	110,60	Aprovada
1	71	PRATO DE ISOPOR PARA REFEIÇÃO 23 CM C/250 UNI	CX	1,0000	81,7200	81,72	Aprovada
1	72	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO REFEIÇÃO C 1000UN	CX	1,0000	74,5000	74,50	Aprovada
1	73	FACA PLASTICA DFESCARTAVEL BRANCA PARA REFEIÇÃO C 1000	UN	1,0000	74,5000	74,50	Aprovada
1	74	TOALHA DE TECIDO FELPUDO ATOALHADO PARA O ROSTO, 100% ALGODÃO, MEDIDA MINIMA 30X50 CM, C/ ACAB. NAS	UN	75,0000	9,5700	717,75	Aprovada

Fornecedor: RODRIGO TONELOTTO EPP

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Amostras Aprovadas
1	6	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ BASE DE PLASTICO, CERDAS DURAS EM NYLON, FORMATO ANATOMICO	UN	30,0000	3,9500	118,50	Aprovada
1	10	ESPONJA PARA BANHO, MACIA, EM FORMATO ANATOMICO	UN	68,0000	10,0000	680,00	Desaprovada
1	13	MULTINSETICIDA LIQUIDO, BASE DE AGUA, EFICAZ CONTRA AEDES-AEGYPTE NAO CONTER CFC 300 ML - COM 12 UN	CX	30,0000	159,8000	4.794,00	Aprovada
1	22	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO, COM MICROFURUS, ALTA QUALIDADE (ROLO 300 MTS)	RL	30,0000	88,0000	2.640,00	Aprovada
1	23	PRENDEDOR DE ROUPAS CONFECCIONADO EM PLASTICO E METAL (PCT 12 UNI)	UN	75,0000	2,9700	222,75	Aprovada
1	26	SABONETE LIQUIDO 800 ML - CX COM 12 UNI	CX	128,0000	136,8000	17.510,40	Aprovada
1	28	PUXADOR DE AGUA TIPO RODO, 40 CM, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, BORRACHA DUPLA , COM CABO AFIXADO EM AL	UN	68,0000	25,6800	1.746,24	Aprovada
1	29	PUXADOR DE AGUA TIPO RODO, 60 CM, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, BORRACHA DUPLA , COM CABO AFIXADO EM AL	UN	53,0000	28,3500	1.502,55	Aprovada
1	33	SABONETE INFANTIL EM BARRAS, COM AGENTE BACTERICIDA, 90 GR	UN	23,0000	5,4000	124,20	Aprovada
1	36	VASSOURA PALHA TIPO CAIPIRA, C/ 5 AMARRAS DE ARAME, SAIA DA PALHA MINIMO 35 CM, ALTA QUALIDADE	UN	195,0000	22,0000	4.290,00	Desaprovada
1	38	VASSOURA TIPO PIAÇAVA, RESISTENTE, BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, CABO PLASTIFICADO	UN	30,0000	16,1000	483,00	Desaprovada
1	39	PA DE LIXO PLASTICA, CABO LONGO PLASTIFICADO	UN	45,0000	5,5000	247,50	Aprovada



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**
Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

1	52	LENÇOS DE TECIDO-NAO TECIDO, UMEDECIDOS, PICOTADOS, LEVE FRAGANCIA, EM POTE COM 450 UN	UN	60,0000	22,5000	1.350,00	Aprovada
1	57	MANGUEIRA DOMESTICA TRANÇADA COMPLETA C/ 30 MTS. CONFECCIONADA EM POLIETILENO	UN	23,0000	219,6000	5.050,80	Aprovada
1	62	SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RES	PCT	75,0000	74,8000	5.610,00	Aprovada
1	63	SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 40 LITROS, MEDIDAS 63CMX80CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, RES	FD	150,0000	74,8000	11.220,00	Aprovada
1	64	SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO, R	FD	225,0000	74,8000	16.830,00	Aprovada
1	65	SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 200 LITROS, MEDIDAS 115CMX115CM, SOLDA DUPLA AO FUNDO,	FD	225,0000	74,8000	16.830,00	Aprovada
1	67	BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADA 30 X 40	KG	30,0000	17,3500	520,50	Aprovada
1	68	BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADA 40 X 60	KG	30,0000	17,3500	520,50	Aprovada
1	69	EMBALAGEM PLASTICA DE 5KG 60X90	PCT	19,0000	128,0000	2.432,00	Desaprovada
1	70	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 40 * 60 - 5KG	FD	19,0000	128,0000	2.432,00	Desaprovada
1	76	RODO ESPUMA	UN	15,0000	17,5000	262,50	Aprovada

Os itens que não foram entregues amostras, estão automaticamente desclassificados.

Os itens desaprovados apresentaram baixa qualidade, fragilidade ou rendimento insuficiente, estando assim em desconformidade com o edital.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 24 de maio de 2023

Everton Luis Ferreira de Oliveira
Pregoeiro

Giovana Helena Vicentini Cordeiro
Presidente da Comissão de licitações

Giovanna de Oliveira Nascimento
Membro da Comissão de Licitações

Marcos Adriano de Moraes Preto
Membro da Comissão de Licitações